Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n°® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 00280128532023281 1.2. N° Procedimento PE 00684/2023 1.3. N° Legislacdo Lei 8666
1.4. Orgéo SEDAM - Secretaria de Estado do Desenvolvimento 1.5. Categoria do item Bens Comuns

Ambiental
1.6. Objeto Aquisicdo de materiais para a reestruturacdo da rede de computadores, conforme solicitado no memorando de n° 24/2023/SEDAM-GINFRA

(0040814530) e Despacho SEDAM-GINFRA (0039981683), para atender a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental — SEDAM, conforme
especificacbes e condi¢des constantes no Termo de Referéncia - Anexo | do Instrumento Convocatorio.

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
51.835.693/0001-73 SIM NAO SIM
53.991.137/0001-11 SIM SIM SIM
17.462.950/0001-30 SIM NAO SIM
37.196.473/0001-16 SIM NAO SIM
30.678.144/0001-62 SIM NAO SIM
45.740.175/0001-73 SIM NAO SIM
30.870.178/0001-54 SIM NAO SIM
46.869.912/0001-03 NAO NAO SIM
48.924.825/0001-29 SIM NAO SIM
05.854.663/0001-97 SIM NAO SIM
43.544.815/0001-44 SIM NAO SIM
07.440.172/0001-25 SIM NAO SIM
02.547.377/0001-90 SIM NAO SIM
29.216.954/0001-18 SIM SIM SIM
34.984.882/0001-99 SIM SIM SIM
27.274.178/0001-87 SIM SIM SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

29.216.954/0001-18 1,2,3,4,56,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16, 17, 18,19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35
07.440.172/0001-25 1,2,3,4,56,7,8,9,10,11,12,15,16, 18, 26, 27,28
51.835.693/0001-73 1,2,3

34.984.882/0001-99 2,3,4

05.854.663/0001-97 2,3

30.678.144/0001-62 2,3,11,13

02.547.377/0001-90 2,4,6,7,8,24

30.870.178/0001-54 2,3,4,56,7,8,9,12,13,14,18,19, 20, 21, 24, 25, 33, 34
48.924.825/0001-29 2,3,7,15

43.544.815/0001-44 2,3,4

17.462.950/0001-30 2,3,4,6

46.869.912/0001-03 2,3,4,6,7,9,10,11,12,13,14,15,16
45.740.175/0001-73 3

27.274.178/0001-87 6

53.991.137/0001-11 7,8,11,12,23

37.196.473/0001-16 33
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5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1.ITEM 5.2.CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL
1 30.870.178/0001-54 NAO NAO 8.061,9000 3.000,0000 62,79%
2 27.274.178/0001-87 NAO NAO 30.540,0000 13.881,0000 54,55%
3 27.274.178/0001-87 NAO NAO 14.371,6800 13.680,4800 4,81%
4 27.274.178/0001-87 NAO NAO 2.470,9600 1.498,0000 39,38%
6 48.924.825/0001-29 NAO NAO 13.325,0000 12.036,4000 9,67%
7 48.924.825/0001-29 NAO NAO 40.820,0000 22.760,0000 44,24%
8 46.869.912/0001-03 NAO NAO 29.342,0000 17.000,0000 42,06%
10 30.870.178/0001-54 NAO NAO 1.192,5000 1.185,0000 0,63%
11 34.984.882/0001-99 NAO NAO 2425,0000 2.425,0000 0%

15 30.870.178/0001-54 NAO NAO 33.025,2500 26.000,0000 21,27%
16 30.870.178/0001-54 NAO NAO 3.986,8800 3.429,9000 13,97%
17 07.440.172/0001-25 NAO NAO 228,4000 228,0000 0,18%
20 29.216.954/0001-18 NAO NAO 1.224,9000 1.224,9000 0%

21 34.984.882/0001-99 NAO NAO 600,0000 600,0000 0%

24 29.216.954/0001-18 NAO NAO 1.856,4000 1.856,4000 0%
VALORES TOTAIS 183.470,8700 120.805,0800

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM

12

13

14

18

19

22

23

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

7. RECURSOS

6.2. ESPECIFICACAO

Cabo Logico Blindado

Conjunto capas protetoras

Conector

Conector

Conector

Passa fio

Velcro

Fita isolante elétrica

Parafuso com porca

Passa fio

Limpador contato elétrico/eletronico

Régua elétrica

Testador

Alicate para climpar

Alicate Para Climpar

Alicate Para Climpar

Alicate de corte

Fonte alimentacao

Pulseira anti-estatica

Filtro linha

6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

1.834,3200

2.775,0000

600,0000

1.446,0000

657,0000

905,0000

547,5000

79,5000

420,0000

80,0400

394,3800

1.343,8800

4.283,5500

209,4400

446,4000

2.257,9500

183,0000

5.658,0000

399,1500

397,4500

Nenhum recurso
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6.4. SITUACAO

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

20/09/2023

23/10/2023

29/11/2023

12/12/2023

13/12/2023

27/12/2023

28/12/2023

08/01/2024

10/01/2024

15/01/2024

16/01/2024

16/02/2024

23/02/2024

26/04/2024

28/05/2024

06/06/2024

25/06/2024

04/07/2024

15/07/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise n® 594/2023/SUPEL-CAP e Quadro pré estimativo de preco
Juntada do novo Termo de Referéncia e Sams

Quadro Comparativo, Certiddo n° 1137, Instrumento Convocatério e encaminhamento para juntada de Declaragao de
Adequacéo Financeira.

Juntada de Declaragao de Disponibilidade Orcamentaria

Analise e Parecer Juridico do Instrumento Convocatério

Parecer n°® 737/2023/PGE-PA

Instrumento Convocatorio, Aviso de Licitacdo, Cadastro compras.net e publicacdo

Aviso de Suspensao, Publicacdo e encaminhamento do Parecer n°® 737/2023/PGE-PA

Resposta ao Parecer n°® 737/2023/PGE-PA

Juntada do novo Quadro Comparativo de Pregos e Solicitagdo de DAF / Aprovacdo do Quadro Comparativo
Juntada de Declaracao de Disponibilidade Orcamentaria

Reanalise da exigéncia de qualificagdo técnica

Adendo Modificador n° 01/, Publicacdo, Download das propostas de precos e documentos de habilitacdo e Analise Técnica das
propostas de precos

Esclarecimentos da analise técnica das propostas de precos

Informac&o sobre desclassificacdo e Auxilio nas Analise Técnica das propostas de precos
Analise de proposta

Juntada de anexos das propostas do item 07 e encaminhamento para

Analise técnica da propostas de precos

Juntada dos anexos de documentos de habilitagdo e propostas atualizadas e relatério final

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacgoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 22 de julho de 2024 12:18:41

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeiro Oficial
Matricula 300118300

ANA NAYANNE BATISTA LEMOS
Equipe Apoio
Matricula 300182137
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8.3.
ORGAO

SUPEL

SEDAM

SUPEL

SEDAM

SUPEL

PGE

SUPEL

SUPEL

SEDAM

SUPEL

SEDAM

SUPEL

SUPEL

SEDAM

SUPEL

SEDAM

SUPEL

SEDAM

SUPEL

8.4.DT.
TERMINO

23/10/2023

29/11/2023

11/12/2023

13/12/2023

27/12/2023

28/12/2023

08/01/2024

10/01/2024

15/01/2024

16/01/2024

16/02/2024

22/02/2024

26/04/2024

28/05/2024

06/06/2024

25/06/2024

04/07/2024

05/07/2024

22/07/2024

8.5.QTD
DIAS

23

27

10

23

45

22

13

119



